
UCHWAŁA NR LXX/539/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/118/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

targowej (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2015 r., poz. 5141), zmienionej uchwałą Nr XVII/128/2015 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2015 r. poz. 5551), uchwałą 

Nr XIX/158/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2016 r (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2016 r. poz. 993) oraz 

uchwałą Nr LIV/441/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 5247), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3 dzienna stawka opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście wynosi: 

a) w miesiącach od 1 kwietnia do 30 września: 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą nie przekracza 7 m2 oraz za sprzedaż z ręki – 

5,00 zł, 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą przekracza 7 m2- 5,00 zł plus 0,90 zł za każdy 

następny rozpoczęty m2 ponad 7 m2, 

b) w miesiącach od 1 października do 31 marca: 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą nie przekracza 7 m2 oraz za sprzedaż z ręki – 

2,50 zł, 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą przekracza 7 m2-2,30 zł plus 0,90 zł za każdy 

następny rozpoczęty m2 ponad 7 m2.” 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obejmującym Dzielnicę 

Nadmorską Świnoujścia, o którym mowa w Uchwale Nr LXIX/559/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 7 

maja 2010 r., którego granice obrazuje Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, dzienna stawka opłaty targowej 

za każdy rozpoczęty 1m2 powierzchni, na której dokonywana jest sprzedaż oraz za sprzedaż „z ręki” wynosi: 

a) w miesiącach od 1 lipca do 31 sierpnia – 17,00 zł oraz za sprzedaż z ręki 22,00 zł.” 

b) w miesiącach od 1 września do 30 czerwca - 8,50 zł oraz za sprzedaż z ręki 11,00 zł.” 

3) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na obszarze zamkniętym ulicami: Jarosława Dąbrowskiego, Piastowska, Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, Hołdu Pruskiego, Władysława Sikorskiego, Bolesława Chrobrego, Wybrzeże Władysława IV, 

Marynarzy włącznie z rondem, Konstytucji 3 Maja z rondem, którego granice obrazuje Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały, dzienna stawka opłaty targowej za każdy rozpoczęty 1m2 powierzchni, na której 

dokonywana jest sprzedaż oraz za sprzedaż „z ręki” wynosi: 

Id: AB23C8C2-220B-427B-883A-8146876E6A82. Podpisany Strona 1



a) w miesiącach od 1 czerwca do 31 sierpnia - 168,00 zł, 

b) w miesiącach od 1 września do 31 maja - 84,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: AB23C8C2-220B-427B-883A-8146876E6A82. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LXX/539/2022 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

 
 

Id: AB23C8C2-220B-427B-883A-8146876E6A82. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LXX/539/2022 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

 
 

Id: AB23C8C2-220B-427B-883A-8146876E6A82. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) rada gminy w drodze uchwały określa 

wysokość stawki opłaty targowej. Przy ustalaniu wysokości stawki opłaty targowej należy uwzględnić ustawowe 

ograniczenia w tym zakresie tzn. górne granice stawek. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym 

roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 

cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie,  

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  

Na 2023 r. górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy  

i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych w 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz. 731) i są wyższe w stosunku do roku poprzedniego o 11,8%. Stosownie 

do treści tego obwieszczenia stawka maksymalna opłaty targowej na 2023 r. wynosi 953,38 zł. 

 

 

Id: AB23C8C2-220B-427B-883A-8146876E6A82. Podpisany Strona 5


